

Príloha č. 6 k návrhu zmluvy:

Zhotoviteľ bude realizovať subdodávky v rozsahu:

a) subdodávateľ:

Obchodné meno subdodávateľa:	Adresa sídla subdodávateľa	IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
DAG SLOVAKIA, a. s.	Volgogradská 9, 08001 Prešov, Slovenská republika	44 886 021	meno: Ing. Tomáš Saloky (predseda predstavenstva) adr.: Bazová 2905/7, 080 06 Ľubotice, nar.: 23.07.1970

(Poznámka: identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).

- b) 0,5 % podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok
- c) Predmet subdodávky: preukázanie technickej a/alebo odbornej spôsobilosti na predmet zákazky v rozsahu:

A) platná licencia vydaná nezávislou inštitúciou, ktorou sa potvrdzuje splnenie požiadaviek pre zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby podľa technickej normy STN 73 3134:2014,

B) platný doklad (oprávnenie) odborná spôsobilosť podľa § 14 ods. 1 písm. a) a § 15 ods. 4 zákona o BOZP na vykonávanie činností: odborné prehliadky a odborné skúšky, opravy a údržba, rekonštrukcia, montáž do funkčného celku vyhradených technických zariadení elektrických.

- d) subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní,
- e) navrhnutý subdodávateľ zapísaný v Registri partnerov verejného sektora

(Poznámka: zhotoviteľ použije túto časť toľkokrát, koľkých subdodávateľov v ponuke predložil).

1. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu o subdodávateľoch uvedených v ods. 1 tohto článku.
2. V prípade potreby zmeny subdodávateľa oproti subdodávateľom uvedených v ods. 1 tohto článku tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa, kedy sa o tejto skutočnosti dozvie informácie v rozsahu:

a)

subdodávateľ:

(Poznámka: identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo údaje o

osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).

- b) % podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok
- c) Predmet subdodávky
- d) Dôkazné prostriedky, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní.
- f) Navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v Registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. vedenom OS v Žiline

Príloha č. 6 k návrhu zmluvy:

Zhotoviteľ bude realizovať subdodávky v rozsahu:

a) subdodávateľ:

Obchodné meno subdodávateľa:	Adresa sídla subdodávateľa	IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
DAG SLOVAKIA, a. s.	Volgogradská 9, 08001 Prešov, Slovenská republika	44 886 021	meno: Ing. Tomáš Saloky (predseda predstavenstva) adr.: Bazová 2905/7, 080 06 Ľubotice, nar.: 23.07.1970

(Poznámka: identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).

- b) 0,5% podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok
- c) Predmet subdodávky: preukázanie technickej a/alebo odbornej spôsobilosti na predmet zákazky v rozsahu:

A) 1x Osoba na montáž a demontáž lešenia (lešénár), v zmysle zákona č. 124/2006 Z.z. v nadväznosti na Vyhlášku MPSVaR č. 508/2009 Z.z. ak sa nadväznosť uplatňuje, alebo ekvivalent,

B) 2x Osoba preškolená na zhotovovanie a montáž kontaktného zatepľovacieho systému, od ktorého uchádzač predkladá platnú licenciu na zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov (ETICS) v zmysle STN 73 2901 alebo ekvivalent

- d) subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní,
- e) navrhnutý subdodávateľ zapísaný v Registri partnerov verejného sektora

(Poznámka: zhotoviteľ použije túto časť toľkokrát, koľkých subdodávateľov v ponuke predložil).

1. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu o subdodávateľoch uvedených v ods. 1 tohto článku.
2. V prípade potreby zmeny subdodávateľa oproti subdodávateľom uvedených v ods. 1 tohto článku tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa, kedy sa o tejto skutočnosti dozvie informácie v rozsahu:

a)

subdodávateľ:

.....

(Poznámka: identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).

- b) % podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok
- c) Predmet subdodávky
- d) Dôkazné prostriedky, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní.
- f) Navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v Registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. vedenom OS v Žiline

PRÍLOHA Č. 11 SP

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ – vzor

Verejný obstarávateľ: obec Obec Sady nad Torysou, Byster č. 189, 044 41 Sady nad Torysou

Názov predmetu zákazky: “**Rekonštrukcia materskej školy v obci Sady nad Torysou_2**”

Údaje: Obchodné meno uchádzača BAUSKA, s. r. o.
Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača Družstevná 147/20, 044 42 Rozhanovce
(v prípade skupiny dodávateľov za každého člena skupiny dodávateľov)

Index	Hodnotené kritérium	Návrh na plnenie kritéria
1.	A. Celková cena za predmet zákazky s DPH vyjadrená v EUR	759 635,87 Eur s DPH
2.	B. Lehota výstavby (lehota plnenia predmetu zákazky) vyjadrená v celých kalendárnych dňoch odo dňa odovzdania staveniska	295 kalendárnych dní

Určenie kritéria A.:

Cena za celý predmet zákazky vyjadrená v EUR bez DPH	Výška DPH/výška DPH vyjadrená v EUR	Cena za celý predmet zákazky vyjadrený v EUR vrátane DPH
633 029,89 Eur bez DPH	126 605,98 Eur	759 635,87 Eur s DPH

Ceny budú zaokrúhlené na dve desatinné miesta

Identifikačné údaje kontaktnej osoby zodpovednej za ponuku:

Meno a priezvisko : Ing. Ján Baran
telefónne číslo: 0915 871 690
e-mail: jan.baran@bauska.sk

V Rozhanovciach, dňa 15. 4. 2024



bauska.
Družstevná 147/20, 044 42 Rozhanovce
IČO: 46447156, IČ DPH: SK2023391205
BAUSKA, s. r. o.

.....
Ing. Ján Baran,
konateľ uchádzača/spoločnosti,
BAUSKA, s. r. o.

☐ vypísať meno, priezvisko a funkciu
oprávnenej osoby uchádzača ☐

Poznámka:

- podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača
(v prípade skupiny dodávateľov podpis každého člena skupiny dodávateľov alebo osoby oprávnenej konať za každého člena skupiny dodávateľov)

Poradie	Kod	Nazov	Jednotková cena	Množstvo	Merna jednotka	Celková cena	Typ	Popis
1.		Celkové hodnotenie	0	1		0		
1.1.		Celková cena v EUR bez DPH (JC) / s DPH (CC)	633029,89	1,2		759635,87		
1.1.1.		Rekonštrukcia materskej školy v obci Sady nad Torysou_2	633029,89	1		633029,89		
1.1.1.1.		01 - Zateplenie obvodového plášťa	238844,43	1		238844,43		
1.1.1.1.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	230744,06	1		230744,06		
1.1.1.1.1.1.		1 Zemné práce	24888,45	1		24888,45		
1.1.1.1.1.1.1.		Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2. -0.26000t	4,62	142,1	m2	656,5		
1.1.1.1.1.1.2.		Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého. hr.100 do 200 mm. -0.24000t	5,54	8	m2	44,32		
1.1.1.1.1.1.3.		Výtrhanie obrúb betonových. s vybúraním lôžka. záhonových. -0.04000t	1,92	98,8	m	189,7		
1.1.1.1.1.1.4.		Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	48,19	132,384	m3	6379,58		
1.1.1.1.1.1.5.		Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnávaním dna v hornine 3	13,84	132,384	m3	1832,19		
1.1.1.1.1.1.6.		Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	157,12	40,896	m3	6425,58		
1.1.1.1.1.1.7.		Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	6,37	173,28	m3	1103,79		
1.1.1.1.1.1.8.		Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. do 100 m3. príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	0,55	2599,2	m3	1429,56		
1.1.1.1.1.1.9.		Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr.1-4 do 100 m3	12,37	173,28	m3	2143,47		
1.1.1.1.1.1.10.		Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	1	173,28	m3	173,28		
1.1.1.1.1.1.11.		Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	26,03	173,28	t	4510,48		
1.1.1.1.1.2.		2 Zakladanie	8738,75	1		8738,75		
1.1.1.1.1.2.1.		Očistenie plôch tlakovou vodou alebo mechanicky stien akéhokoľvek muriva	8,99	972,052	m2	8738,75		
1.1.1.1.1.3.		5 Komunikácie	7950,07	1		7950,07		
1.1.1.1.1.3.1.		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím. vličením a zhutnením. po zhutnení hr. 100 mm	5,59	21,67	m2	121,14		
1.1.1.1.1.3.2.		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím. vličením a zhutnením. po zhutnení hr. 250 mm	12,67	145,75	m2	1846,65		
1.1.1.1.1.3.3.		Náryp do okapového chodníka hr. 50 mm	5,61	19,7	m2	110,52		
1.1.1.1.1.3.4.		Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	19,22	132,5	m2	2546,65		
1.1.1.1.1.3.5.		Dlažba betónová zámková hr. 6 cm - podľa výberu investora	24,13	137,8	m2	3325,11		
1.1.1.1.1.4.		6 Úpravy povrchov. podlahy. osadenie	147006,98	1		147006,98		
1.1.1.1.1.4.1.		Zatretie škár murovaných vonk. stien z tehál alebo kameňa	5,22	972,052	m2	5074,11		
1.1.1.1.1.4.2.		Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	3,42	972,052	m2	3324,42		
1.1.1.1.1.4.3.		Vonkajšia organická omietka stien. štruktúra K6 (napr. STOLIT K 6.0)	34,85	801,304	m2	27925,44		
1.1.1.1.1.4.4.		Vonkajšia organická omietka stien tenkovrstvová. štruktúra K3 - sokel (napr. STO)	34,63	77,1	m2	2669,97		
1.1.1.1.1.4.5.		Fasádný náter so zníženou priľnavosťou čiastočiek nečistôt a samočistením počas dažďa (napr. Sto Colour Lotusan G)	27,32	77,1	m2	2106,37		
1.1.1.1.1.4.6.		Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm. skrutkovacie kovové kotvy	90,8	192,75	m2	17501,7		
1.1.1.1.1.4.7.		Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm. skrutkovacie kotvy - atika	63,96	126,532	m2	8092,99		
1.1.1.1.1.4.8.		Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm. skrutkovacie kotvy	97,89	739,501	m2	72389,75		
1.1.1.1.1.4.9.		Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm. skrutkovacie kotvy	120,96	12,048	m2	1457,33		
1.1.1.1.1.4.10.		Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	82,6	50,255	m2	4151,06		
1.1.1.1.1.4.11.		Náryp - ochranná krycia vrstva z praneého kameniva s utlačeníím a urovnávaním povrchu pre obrátené ploché strechy	97,87	23,642	m3	2313,84		
1.1.1.1.1.5.		9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie	39061,88	1		39061,88		
1.1.1.1.1.5.1.		Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	8,98	128,9	m	1157,52		
1.1.1.1.1.5.2.		Obrubník parkový. bšxv 1000x50x200 mm - podľa výberu investora	3,65	134,056	ks	489,3		
1.1.1.1.1.5.3.		Lôžko pod obrubníky. krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	153,21	8,056	m3	1234,26		
1.1.1.1.1.5.4.		Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0.80 do 1.00 m. výšky do 10 m	3,06	922,795	m2	2823,75		
1.1.1.1.1.5.5.		Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0.80 do 1.00 m. výšky do 10 m	2,12	2768,385	m2	5868,98		
1.1.1.1.1.5.6.		Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0.80 do 1.00 m. výšky do 10 m	2,38	922,795	m2	2196,25		
1.1.1.1.1.5.7.		Ochranná sieť lešenia	2,77	922,795	m2	2556,14		
1.1.1.1.1.5.8.		Vyčistenie ostatných objektov (strieň) akékoľvek výšky zametáním	2,8	472,84	m2	1323,95		
1.1.1.1.1.5.9.		Hliníkový soklový profil šírky 163 mm (napr. Sto-Sockelleiste Universal)	12,53	128,5	m	1610,11		
1.1.1.1.1.5.10.		Profil s integrovanou sieťovinou - (rohový. okenný začisťovací...)	3,64	475,71	m	1731,58		
1.1.1.1.1.5.11.		Otlčenie omietok šľachtených a pod.. vonkajších brizolitových. v rozsahu do 100 %. -0.05000t	3,4	972,052	m2	3304,98		
1.1.1.1.1.5.12.		Odstánenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek. -0.01841t	3,94	12,048	m2	47,47		
1.1.1.1.1.5.13.		Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	13,18	75,61	t	996,54		
1.1.1.1.1.5.14.		Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	8,79	75,61	t	664,61		
1.1.1.1.1.5.15.		Plastový skiz na stavebnú sutinu výšky do 10 m	47,19	8	m	377,52		
1.1.1.1.1.5.16.		Demontáž skizu na stavebnú sutinu výšky do 10 m	10,05	8	m	80,4		
1.1.1.1.1.5.17.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	19,88	75,61	t	1503,13		
1.1.1.1.1.5.18.		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	0,65	982,93	t	638,9		
1.1.1.1.1.5.19.		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	14,97	75,61	t	1131,88		
1.1.1.1.1.5.20.		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	1,56	378,05	t	589,76		
1.1.1.1.1.5.21.		Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	6,93	75,61	t	523,98		

1.1.1.1.5.22.		Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	91,95	75,61 t	6952,34	
1.1.1.1.5.23.		Prenájom kontajneru 10 m3	166,45	7,561 ks	1258,53	
1.1.1.1.6.	99	Presun hmôt HSV	3097,93	1	3097,93	
1.1.1.1.6.1.		Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	20,44	151,562 t	3097,93	
1.1.1.1.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	3574,51	1	3574,51	
1.1.1.1.2.1.	711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1380,11	1	1380,11	
1.1.1.1.2.1.1.		Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti novopou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	5,11	130,2 m2	665,32	
1.1.1.1.2.1.2.		Novopou HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	2,62	149,73 m2	392,29	
1.1.1.1.2.1.3.		Krycia lišta na kotvenie novopovej fólie, dl. 2 m	3,99	71,61 ks	285,72	
1.1.1.1.2.1.4.		Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	88,2	0,417 t	36,78	
1.1.1.1.2.2.	764	Konštrukcie klampiarske	2194,4	1	2194,4	
1.1.1.1.2.2.1.		Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	24,82	40,635 m	1008,56	
1.1.1.1.2.2.2.		Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm. - 0.00135t	1,69	40,635 m	68,67	
1.1.1.1.2.2.3.		Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	47,25	16,4 m	774,9	
1.1.1.1.2.2.4.		Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm. - 0.00285t	1,41	16,4 m	23,12	
1.1.1.1.2.2.5.		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	289,87	1,101 t	319,15	
1.1.1.1.3.	HZS	Hodinové zučtovacie sadzby	4525,86	1	4525,86	
1.1.1.1.3.1.		Demontáž mreží, antén konzol a pod. z fasády	4525,86	1 kpl	4525,86	
1.1.1.2.		02 - Zateplenie strešného plášťa	153687	1	153687	
1.1.1.2.1.	PSV	Práce a dodávky PSV	153687	1	153687	
1.1.1.2.1.1.	712	Izolácie striech, povlakové krytiny	57282,04	1	57282,04	
1.1.1.2.1.1.1.		Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	1,35	599,372 m2	809,15	
1.1.1.2.1.1.2.		Penetračný náter na živicinej báze s obsahom rozpúšťadiel	10,01	209,78 l	2099,9	
1.1.1.2.1.1.3.		Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav, NAIP na celej ploche, modifikované pásy	8,38	599,372 m2	5022,74	
1.1.1.2.1.1.4.		Pás asfaltový SBS s bridličným posypom hr. 5.2 mm vystužený netkanou polyesterovou rohožou modifikovaný	19,26	689,278 m2	13275,49	
1.1.1.2.1.1.5.		Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spojom	9,38	599,372 m2	5622,11	
1.1.1.2.1.1.6.		Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1.5 mm izolácia plochých striech	12,8	689,278 m2	8822,76	
1.1.1.2.1.1.7.		Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	1,81	2397,488 ks	4339,45	
1.1.1.2.1.1.8.		Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi páskami, uholníkmi	7,23	414,255 m	2995,06	
1.1.1.2.1.1.9.		Kotviaci profil z galvanizovanej ocele na mechanickú fixáciu vodonepriepustných fólií na strešnú konštrukciu	11,4	422,54 m	4816,96	
1.1.1.2.1.1.10.		Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 - 250 mm	59,91	8 ks	479,28	
1.1.1.2.1.1.11.		Hydroizolačná fólia PVC-P izolácia plochých striech - detailová	30,14	8 m2	241,12	
1.1.1.2.1.1.12.		Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	1,12	599,372 m2	671,3	
1.1.1.2.1.1.13.		Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	2,24	689,278 m2	1543,98	
1.1.1.2.1.1.14.		Vykonanie iskrovej skúšky striech z povlakových krytín, nevodivých fólií	0,73	599,372 m2	437,54	
1.1.1.2.1.1.15.		Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	20,05	142,21 m	2851,31	
1.1.1.2.1.1.16.		Rozperný nít 6x30 mm do betónu, hliníkový	0,26	568,84 ks	147,9	
1.1.1.2.1.1.17.		Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	22,81	92,437 m2	2108,49	
1.1.1.2.1.1.18.		Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	114,84	8,686 t	997,5	
1.1.1.2.2.	713	Izolácie tepelné	83735,99	1	83735,99	
1.1.1.2.2.1.		Odstánenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých uchytené pribitím, kotvením z vlákňitých materiálov hr. do 10 cm -0.012t	1,87	472,84 m2	884,21	
1.1.1.2.2.2.		Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z minerálnej vlny v jednej vrstve	2,18	472,84 m2	1030,79	
1.1.1.2.2.3.		Doska z minerálnej vlny jednostranne spádová 20-300x1000x1000 mm, izolácia pre ploché strechy	427,45	71,273 m3	30465,64	
1.1.1.2.2.4.		Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženou v dvoch vrstvách, prikotvením	10,32	472,84 m2	4879,71	
1.1.1.2.2.5.		Doska z minerálnej vlny hr. 160 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	51,07	491,754 m2	25113,88	
1.1.1.2.2.6.		Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	39,38	491,754 m2	19365,27	
1.1.1.2.2.7.		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	136,69	14,606 t	1996,49	
1.1.1.2.3.	762	Konštrukcie tesárske	2295,1	1	2295,1	
1.1.1.2.3.1.		Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0.01400 t	4,42	202,6 m	895,49	
1.1.1.2.3.2.		Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600 t	2,96	472,84 m2	1399,61	
1.1.1.2.4.	764	Konštrukcie klampiarske	10373,87	1	10373,87	
1.1.1.2.4.1.		Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 670 mm, do 30st. -0.00751t	2,39	552,724 m2	1321,01	
1.1.1.2.4.2.		Demontáž žľabov pododkvp, štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0.00347t	1,49	25,9 m	38,59	
1.1.1.2.4.3.		Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0.00009t	0,91	52 ks	47,32	
1.1.1.2.4.4.		Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhov. r.š. 250 mm	43,31	25,9 m	1121,73	
1.1.1.2.4.5.		Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	51,98	142,21 m	7392,08	
1.1.1.2.4.6.		Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0.00230t	1,66	111,63 m	185,31	
1.1.1.2.4.7.		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	243,26	1,101 t	267,83	
1.1.1.3.		03 - Výmena otvorových konštrukcií	56195,52	1	56195,52	
1.1.1.3.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	2013,63	1	2013,63	
1.1.1.3.1.1.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2013,63	1	2013,63	
1.1.1.3.1.1.1.		Demontáž dverí a okien kovových, plastových alebo drevených 1 bm obvodu - 0.005t	8,11	248,29 m	2013,63	
1.1.1.3.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	54181,89	1	54181,89	
1.1.1.3.2.1.	766	Konštrukcie stolárske	52345,9	1	52345,9	
1.1.1.3.2.1.1.		Montáž okna plastového na PUR penu	11,53	292,7 m	3374,83	
1.1.1.3.2.1.2.		Plastové okno O1	764,64	6 ks	4587,84	

1.1.1.3.2.1.3.		Plastové okno O2	169,98	4	ks	679,92	
1.1.1.3.2.1.4.		Plastové okno O3	1054,12	19	ks	20028,28	
1.1.1.3.2.1.5.		Plastové okno O4	1782,21	2	ks	3564,42	
1.1.1.3.2.1.6.		Plastové okno O5	1114,03	3	ks	3342,09	
1.1.1.3.2.1.7.		Plastové okno O6	298,87	2	ks	597,74	
1.1.1.3.2.1.8.		Plastové okno O7	353,59	5	ks	1767,95	
1.1.1.3.2.1.9.		Plastové okno O8	1821,85	1	ks	1821,85	
1.1.1.3.2.1.10.		Plastové okno O9	463,12	1	ks	463,12	
1.1.1.3.2.1.11.		Plastové okno O10	811,27	2	ks	1622,54	
1.1.1.3.2.1.12.		Plastové okno O11	1232,27	1	ks	1232,27	
1.1.1.3.2.1.13.		Plastové okno O12	475,69	1	ks	475,69	
1.1.1.3.2.1.14.		Plastové dvere D1	1387,66	1	ks	1387,66	
1.1.1.3.2.1.15.		Plastové dvere D2	839,89	1	ks	839,89	
1.1.1.3.2.1.16.		Plastové dvere D3	2163,8	1	ks	2163,8	
1.1.1.3.2.1.17.		Plastové dvere D4	1397,24	1	ks	1397,24	
1.1.1.3.2.1.18.		Plastové dvere D5	1034,76	1	ks	1034,76	
1.1.1.3.2.1.19.		Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm	16,04	40,635	m	651,79	
1.1.1.3.2.1.20.		Parapetná doska plastová. šírka 350 mm. komórková vnútorná. zlatý dub. mramor. mahagon. svetlý buk. orech	22,14	44,699	m	989,64	
1.1.1.3.2.1.21.		Demontáž parapetnej dosky plastovej alebo drevenej šírky nad 300 mm -0.004t	2,32	40,635	m	94,27	
1.1.1.3.2.1.22.		Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	176,57	1,293	t	228,31	
1.1.1.3.2.2.	784	Maľby	1835,99	1		1835,99	
1.1.1.3.2.2.1.		Penetrovanie jedonosobné jemnozrnných podkladov výšky do 3.80 m	1,37	441,345	m2	604,64	
1.1.1.3.2.2.2.		Maľby vápenné základné dvojnásobné. ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3.80 m	2,79	441,345	m2	1231,35	
1.1.1.4.		O4 - Systém prípravy teplej vody	11224,06	1		11224,06	
1.1.1.4.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	8679,6	1		8679,6	
1.1.1.4.1.1.	3	Zvislé a kompletne konštrukcie	839,7	1		839,7	
1.1.1.4.1.1.1.		Vytvorenie prestupov v muroch z betónu a železobetónu vložkami s vonkajšou prierezovou plochou nad 0.02-0.05 m2	55,98	15	kpl	839,7	
1.1.1.4.1.2.	713	Izolácie tepelné	2780,47	1		2780,47	
1.1.1.4.1.2.1.		Montáž trubíc z PE. hr.15-20 mm.vnút.priemer do 38 mm	5,35	285	m	1524,75	
1.1.1.4.1.2.2.		trubica napr. Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	2,17	50	m	108,5	
1.1.1.4.1.2.3.		trubica napr. Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	2,9	15	m	43,5	
1.1.1.4.1.2.4.		trubica napr. Tubolit DG 35 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	2,89	220	m	635,8	
1.1.1.4.1.2.5.		Montáž trubíc z PE. hr.15-20 mm.vnút.priemer 39-70 mm	5,94	50	m	297	
1.1.1.4.1.2.6.		trubica napr. Tubolit DG 42 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	3,39	50	m	169,5	
1.1.1.4.1.2.7.		Presun hmot pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	1,42	1	KPL	1,42	
1.1.1.4.1.3.	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	5059,43	1		5059,43	
1.1.1.4.1.3.1.		Tigris Rúra PE-Xc/Al/PE 20x2.25/100m kotúč napr.Wavin	2,97	60	m	178,2	
1.1.1.4.1.3.2.		Tigris Rúra PE-Xc/Al/PE 25x2.50/50m kotúč napr.Wavin	4,21	15	m	63,15	
1.1.1.4.1.3.3.		Tigris Rúra PE-Xc/Al/PE 32x3.00/50m kotúč napr.Wavin	6,29	220	m	1383,8	
1.1.1.4.1.3.4.		Tigris Rúra PE-Xc/Al/PE 40x4.00/5m napr.Wavin	14,01	50	m	700,5	
1.1.1.4.1.3.5.		Viacvrstvové plastové potrubie Pe-Xc/Al/PE - tvarovky(kolená, spojky, redukcie, T-kusy...)	1137,08	1	ks	1137,08	
1.1.1.4.1.3.6.		Montáž plastlinikovej nástenky pre vodu lisovaním D 20 mm	5,59	5	ks	27,95	
1.1.1.4.1.3.7.		Nástenka lisovacia pre plastlinikové potrubie D 20x1/2" mm	9,46	5	ks	47,3	
1.1.1.4.1.3.8.		Gulový ventil rohový. 1/2" - 3/8". s filtrom. bez matice. chrómovaná mosadz	10,21	5	ks	51,05	
1.1.1.4.1.3.9.		Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 3/4	6,09	1	ks	6,09	
1.1.1.4.1.3.10.		Spätná klapka vodorovná závitová 3/4". PN 10. pre vodu. mosadz	18,83	1	ks	18,83	
1.1.1.4.1.3.11.		Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	2,15	335	m	720,25	
1.1.1.4.1.3.12.		Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	1,56	335	m	522,6	
1.1.1.4.1.3.13.		Presun hmot pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	39,18	1	KPL	39,18	
1.1.1.4.1.3.14.		Stavebno montážne práce menej náročné. pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	23,35	7	hod	163,45	
1.1.1.4.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	2544,46	1		2544,46	
1.1.1.4.2.1.	732	Ústredné kúrenie - strojovne	2544,46	1		2544,46	
1.1.1.4.2.1.1.		Zmiešavač teplej pitnej vody napr. HERZ TMV 2 DM20	135,14	2	ks	270,28	
1.1.1.4.2.1.2.		Vypúšťací ventil DN 15	10,68	2	ks	21,36	
1.1.1.4.2.1.3.		Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 10 l	19,85	2	ks	39,7	
1.1.1.4.2.1.4.		zásobníkový ohrievač napr. DRAŽICE TO 10.1 IN 9.6 l. elektrický. pod umývadlo	251,39	2	ks	502,78	
1.1.1.4.2.1.5.		Demontáž elektrického ohrievača	69,25	7	ks	484,75	
1.1.1.4.2.1.6.		Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	13,47	2	ks	26,94	
1.1.1.4.2.1.7.		expanzná nádoba napr. Refix DD 33. zelená. Flow-through. 10 bar	217,54	2	ks	435,08	
1.1.1.4.2.1.8.		Montáž cirkulačného čerpadla výtlak do 1.4 m rozpon 110 mm	11,02	1	ks	11,02	
1.1.1.4.2.1.9.		Elektronické obehové čerpadlo napr. Grundfos ALPHA2 25-40 N 180 1x230V 50Hz 6H	476,89	1	ks	476,89	
1.1.1.4.2.1.10.		Montáž guľového kohúta závitového G 1/2	3,62	6	ks	21,72	
1.1.1.4.2.1.11.		Kohút guľový so zeleným pákovým ovládačom napr. HERZ z DR mosadze. s tretím vrtom v guli. PN 25. DN 15. odolné voči vypl.zinku	9,28	6	ks	55,68	
1.1.1.4.2.1.12.		Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	3,88	6	ks	23,28	
1.1.1.4.2.1.13.		Kohút guľový so zeleným pákovým ovládačom napr.HERZ. z DR mosadze. s tretím vrtom v guli. PN 25. DN 20. odolné voči vypl.zinku	9,74	6	ks	58,44	
1.1.1.4.2.1.14.		Montáž ventilu poistného rohového G 1/2	4,29	4	ks	17,16	
1.1.1.4.2.1.15.		Ventil poistný 1/2". PN 16. mosadz	12,07	4	ks	48,28	
1.1.1.4.2.1.16.		Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 20 s ručným ovládaním	10,08	2	ks	20,16	
1.1.1.4.2.1.17.		Presun hmot pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	106,34	0,291	t	30,94	
1.1.1.5.		O5 - Osvetlenie	7752,3	1		7752,3	
1.1.1.5.1.	D1	Elektromontáže - vnútorné elektrické rozvody	7752,3	1		7752,3	
1.1.1.5.1.1.		3-Svietidlo stropné led 230V/36W/3800lm.IP20	45,35	64	ks	2902,4	
1.1.1.5.1.2.		5-Svietidlo nást. led 230V/26W/2800lm.IP44	38,22	8	ks	305,76	
1.1.1.5.1.3.		11-Svietidlo stropné so senzorom led 230V/36W/3800lm.IP20	64,25	1	ks	64,25	

1.1.1.5.1.4.		12-Svietidlo nást. so senzorom pohybu led 230V/26W/2800lm.IP44	60,46	6	ks	362,76	
1.1.1.5.1.5.		13-Svietidlo nízkové autonómne do 1 hod	94,85	5	ks	474,25	
1.1.1.5.1.6.		Signalizačné svetidlo červ/zele.230V/SW	6,63	3	ks	19,89	
1.1.1.5.1.7.		Kábel medený CYKY-J 3x1.5 mm2 - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	1,27	1	m	1,27	
1.1.1.5.1.8.		Kábel medený CYKY-O 2x1.5 mm2 - dĺžka káblov sa upresní pri ich montáži	0,83	2	m	1,66	
1.1.1.5.1.9.		Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 3 x 4	0,98	89	ks	87,22	
1.1.1.5.1.10.		Murárske práce, zamurovanie a začistenie dráčky 8-100 mm	8,58	60	m	514,8	
1.1.1.5.1.11.		14-Svietidlo stropné led 230V/36W/2800lm.IP66/Ex	72,49	5	ks	362,45	
1.1.1.5.1.12.		Vypínač STANDARD. DS1 1111 radenie 1	5,83	51	ks	297,33	
1.1.1.5.1.13.		Vypínač STANDARD DS2 2203 radenie 2	6,23	3	ks	18,69	
1.1.1.5.1.14.		Vypínač STANDARD. DS1 1111 radenie 6	6,24	2	ks	12,48	
1.1.1.5.1.15.		Krabica odbočná z PVC s viečkom a svorkovnicou	5,8	56	ks	324,8	
1.1.1.5.1.16.		Zapojenie svetidla IP20. 1 x svetelný zdroj, stropného - nástenného	8,58	89	ks	763,62	
1.1.1.5.1.17.		Montáž svetidla interiérového na stenu do 1.0 kg	8,83	89	ks	785,87	
1.1.1.5.1.18.		Vytvorenie otvoru pre krabicu v murive z nepálených tehál/tvárníc d-100 mm	2,02	70	ks	141,4	
1.1.1.5.1.19.		Vyrezanie rýh frézovaním v murive 100x20 mm - dĺžka sa upresní pri realizácii	5,19	60	m	311,4	
1.1.1.6.		06 - Kvalita vnútorného prostredia	23720,23	1		23720,23	
1.1.1.6.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	14569,22	1		14569,22	
1.1.1.6.1.1.		6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	14569,22	1		14569,22	
1.1.1.6.1.1.1.		Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	2,62	192,55	m2	504,48	
1.1.1.6.1.1.2.		Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm	14,35	192,55	m2	2763,09	
1.1.1.6.1.1.3.		Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	12,14	192,55	m2	2337,56	
1.1.1.6.1.1.4.		Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	1,62	248,795	m2	403,05	
1.1.1.6.1.1.5.		Vnútorná omietka stien a stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm	14,9	248,795	m2	3707,05	
1.1.1.6.1.1.6.		Vnútorná omietka stien a stropov vápenná štuková (jemná), hr. 5 mm	9,95	248,795	m2	2475,51	
1.1.1.6.1.1.7.		Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	9,56	248,795	m2	2378,48	
1.1.1.6.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	9151,01	1		9151,01	
1.1.1.6.2.1.		713 Izolácie tepelné	1961	1		1961	
1.1.1.6.2.1.1.		Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	0,82	102,24	m2	83,84	
1.1.1.6.2.1.2.		Krycia PE fólia hr. 0.12 mm, pre podlahové vykurovanie	0,7	117,576	m2	82,3	
1.1.1.6.2.1.3.		Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	1,04	102,24	m2	106,33	
1.1.1.6.2.1.4.		Doska PIR s obojstranným nasýteným skleneným vláknom hr. 70 mm	16,13	104,285	m2	1682,12	
1.1.1.6.2.1.5.		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	24,01	0,267	t	6,41	
1.1.1.6.2.2.		776 Podlahy povlakové	7190,01	1		7190,01	
1.1.1.6.2.2.1.		Lepenie podlahových soklov z PVC	1,9	93,77	m	178,16	
1.1.1.6.2.2.2.		Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm	18,17	9,565	m2	173,8	
1.1.1.6.2.2.3.		Lepenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT v dielcoch	18,77	122,95	m2	2307,77	
1.1.1.6.2.2.4.		Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, lepená	29	127,868	m2	3708,17	
1.1.1.6.2.2.5.		Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	1,91	122,95	m2	234,83	
1.1.1.6.2.2.6.		Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	0,64	122,95	m2	78,69	
1.1.1.6.2.2.7.		Príprava podkladu prebrúsením stroje brúskou na betón	4,05	122,95	m2	497,95	
1.1.1.6.2.2.8.		Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	18,15	0,586	t	10,64	
1.1.1.7.		07 - Ostatné okrem softvéru	116149,37	1		116149,37	
1.1.1.7.1.		01 - ASR	66240,75	1		66240,75	
1.1.1.7.1.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	44999,27	1		44999,27	
1.1.1.7.1.1.1.		2 Zakladanie	5081,52	1		5081,52	
1.1.1.7.1.1.1.1.		Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	1,75	152,2	m2	266,35	
1.1.1.7.1.1.1.2.		Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	1,5	175,03	m2	262,55	
1.1.1.7.1.1.1.3.		Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod náspý, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	1,16	269,66	m2	312,81	
1.1.1.7.1.1.1.4.		Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	157,81	16,87	m3	2662,25	
1.1.1.7.1.1.1.5.		Výstuž základových dosiek zo zväz, sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	15,43	102,24	m2	1577,56	
1.1.1.7.1.1.2.		3 Zvislé a kompletne konštrukcie	15174,75	1		15174,75	
1.1.1.7.1.1.2.1.		Dodatočná izolácia vlhkého muriva injektážou pre hrúbku muriva 500 mm	202,33	75	m	15174,75	
1.1.1.7.1.1.3.		5 Komunikácie	938,56	1		938,56	
1.1.1.7.1.1.3.1.		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vylžením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	9,18	102,24	m2	938,56	
1.1.1.7.1.1.4.		6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3225,34	1		3225,34	
1.1.1.7.1.1.4.1.		Mazanina z betónu s polypropylénovými vláknami (m3) tr.C20/25 hr. nad 50 do 80 mm	262,05	7,377	m3	1933,14	
1.1.1.7.1.1.4.2.		Príplatok za prehlad, betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ, hlad. hr. 80-120 mm (20kg/m3)	43	7,377	m3	317,21	
1.1.1.7.1.1.4.3.		Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	7,93	122,95	m2	974,99	
1.1.1.7.1.1.5.		9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie	15862,79	1		15862,79	
1.1.1.7.1.1.5.1.		Montáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy do 0.06 m2	3,05	5	ks	15,25	
1.1.1.7.1.1.5.2.		Mriežka ventilačná nerezová, hranatá so sieťou, rozmery šovxh 200x200x8 mm	45,68	5	ks	228,4	
1.1.1.7.1.1.5.3.		Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2.40000t	311,43	0,6	m3	186,86	
1.1.1.7.1.1.5.4.		Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín.betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2.20000t	122,06	1,036	m3	126,45	
1.1.1.7.1.1.5.5.		Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín.betón s poterom.teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2.20000t	133,88	15,336	m3	2053,18	
1.1.1.7.1.1.5.6.		Búranie dlažieb, bez podklad, lôžka z xylolit, alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0.02000t	3,36	122,95	m2	413,11	